2020 年 1 月 31 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ シ ナ

代表者名  代表取締役社長 堀  直 樹
 （コード番号： 5 9 5 5  東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部長 木 村 隆 宣
  ＴＥＬ 0 7 5 ( 5 9 1 ) 2 1 3 1

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

2020年 3月期 通期連結業績予想値の修正（2019年 4月 1日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （A） 10,000 520 530 326 2.35

今回修正予想 （B） 9,500 420 440 370 2.68

増 減 額  （B－A） △500 △100 △90 44

増 減 率  （％） △5.0％ △19.2％ △17.0％ 13.5％

（ご参考）前期実績
（2019 年 3 月期） 9,329 473 500 361 2.60

修正の理由

当第３四半期連結累計期間（2019年４月1日～2019年 12月 31日）の業績につきましては、金属製品事

業、電線・ケーブル事業の販売が伸び悩み、予想を下回って推移しております。

2020 年 1月 1日～2020 年 3月 31 日につきましても、同様の状況が続くものと想定され、当初の業績予

想より下振れすることが予想されます。このような見通しを踏まえ、2019年 5月 8日に公表いたしました

通期連結業績予想を、上記のとおり修正いたします。

なお、今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上